
Tal vid släktmiddagen 3 september på Stora Hotellet i Nybro under släktmötet i Nybro/Algutsboda 

3-4/9 2022: Av XII:1.1 Håkan Sjöstrand  

 

Välkomna släktingar och respektive till släktmötesmiddagen på vårt 22:a släktmöte sedan 

släktföreningen bildades 1959. Roligt att vi alla kan ses i denna knepiga och annorlunda tid med 

pandemi och orolig omvärld. Då kan just ett sånt här släktmöte vara mycket trevligt! 

Jag som välkomnar er alla är Håkan Sjöstrand släktföreningens ordförande sedan 15 år och sonson till 

syskon nummer 12 - Wilhelm Sjöstrand. 

Vi fick ju idag höra syskonpresentationen av farfar Wilhelm av min faster Annika Lundmark vilket var 

intressant att höra om hoppas jag även utanför Wilhelm-grenen. 

Även mycket intressant att få höra av David och Yvonne Sjöstrand om Barnarpsbiblioteket och vad 

som fanns i bokhyllan hos en prästfamilj för 100 till 150 år sedan. 

Vidare spännande att ta del av våra släktrötter i Algutsboda-Åsgöl-trakten som ju Olof Sjöstrand 

berättade om tidigare idag. Det blir en intressant utfärd i dessa trakter imorgon under rattning av 

Gunnar Blomdahl! 

I dessa trakter utvandrade i vissa socknar till exempel Ljuders socken halva befolkningen under 1800-

talet då det var så kärva tider. Wilhelm Moberg beskriver dessa vedermödor väl i sina böcker från 

bygden. 

 

Som släktförening är vi lyckligt lottade att många av våra förfäder varit präster och det då finns 

mycket dokumenterat bakåt i tiden. En hel del av dessa dokument samt bilder kan utforskas på vår 

släkthemsida. 

Varför inte lägga lite tid vid skärmen och dyka ner i våra släktrötter. Det vet jag att flera av oss här 

har gjort och uppskattat. 

Själv har jag då jag strukturerat upp och läst samt tittat på dokument och bilder på släkthemsidan - 

med hjälp av flera av er här - att mycket i vardagssysslorna kunde kännas igen även i nutid – med vad 

som hände och vad man gjorde för 100 år sedan och hur familjerna umgicks och hjälpte varandra. 

Undrans hur det blir för oss och kommande släktled då inga fysiska brev längre finns? E-post och sms 

i all ära – snabbt och enkelt men blir nåt kvar till framtida ättlingar? 

 

Släktföreningen som bildades 1959 av bland annat min farfar Wilhelm med argumentet: ”En släkt, 

som genom dödsfall börjar naggas i kanten och för övrigt är spridd över landet, behöver dras 

samman med jämna mellanrum, om nya generationer skall lära känna varandra.” 

Detta argument håller än idag trots all ny kommunikationsteknik – ty man behöver ses i verkliga livet. 

1959 var släkten cirka 110 personer varav 10 syskon i livet. 2022 är släkten över 500 personer och nu 

inga syskon i livet. 

Släktmötet är fint tillfälle att ses både i den närmre familjen och i en större familj och samtidigt ta del 

av de egna släktrötterna. 

 



För att få släktföreningen att leva vidare är det viktigt att vitalisera föreningen vilket jag och styrelsen 

försökt göra sedan jag tog över som ordförande 2007. 

Släkthemsidan innehåller många intressanta dokument och bilder och har ett 200-tal besök per 

månad. 

Facebook-gruppen finns också med mer direkt och snabb information och har nu nästan 90 

medlemmar. 

Slutligen är vi själva bästa ambassadörerna för släktföreningen i våra respektive släktgrenar. 

 

Jag och styrelsen hoppas att vi ska lyckas hålla släktföreningen intressant och att vi kan fortsätta vår 

släktgemenskap i vår förening med fysiska släktmöten någonstans i Småland vart 3:e år! Nästa gång i 

Barnarpstrakten 2025. 

 

Skål för SLÄKO2022 Anna-Lena, Kristina och Gunnar som ordnat detta möte samt också skål för vår 

nu 63-åriga släktförening. 

 

 


